
 

 

 

 

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA 
 

TURBOCUP 
 

MODEL Č.: MJ509B 
 

 

 

 

 



SPECIFIKACE PRODUKTU: 

 

Obecné informace o výrobku: 

Typ: ohřívač do auta 

Materiál: ABS 

Napájení: autobaterie 

Příkon: 12V, 12,5A / 24V, 9A. 

Výkon: 150 W 

Funkce: vytápění, odmlžování, čištění vzduchu 

Jednotka pro vyfukování vzduchu: 14,5 × 6,5 cm 

Sací držák: 16 × 6,6 cm 

Délka kabelu: 1,5 m 

Hmotnost výrobku: 370 g 

 

 

 

Obsah balení: 

 

1x sací držák (2 díly) 

1x jednotka pro vyfukování vzduchu 

1x uživatelská příručka 

1x dlouhý šroub 

1x Šroubovací matice a krytka 

 

 

 

 

Části výrobku: 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍVOD 

VZDUCHU 

HLAVICE DRŽÁKU 

VAKUOVÝ 

KELÍMEK 
PŘEPÍNAČ VÝKONU 

A REŽIMU 

VZDUCHOVÝ 

VÝSTUP 

ŠROUBOVACÍ UZÁVĚR 

 

ČEPY S HLAVOU DRŽÁKU 

ADAPTÉR 
KABEL  

(12V) 

 

DLOUHÝ ŠROUB 

 



VAROVÁNÍ A BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

1. Zařízení nijak neupravujte (ani interně, ani externě). 

2. Tento přístroj by neměly používat děti nebo osoby se sníženými fyzickými, smyslovými 

nebo duševními schopnostmi nebo osoby, které nemají potřebné zkušenosti nebo 

znalosti pro obsluhu přístroje, pokud neobdržely příslušné pokyny nebo nejsou pod 

dohledem osoby odpovědné za jejich bezpečnost. 

3. Topení využívá k získávání energie alternátor automobilu, je vybaveno topným drátem 

ze slitiny pro nízkou spotřebu energie a delší používání a je vybaveno ochranou proti 

přehřátí. 

4. Tento ohřívač je vysoce výkonné elektrické zařízení pro vozidla s poměrně velkým 

pracovním proudem (přibližně 12,5 A). Vyvarujte se nepřetržitého provozu po delší dobu 

(maximální doporučená doba nepřetržitého provozu je 40-60 minut). Nepoužívejte jej 

při vypnutém motoru, aby nedošlo k vybití akumulátoru. 

5. Pokud se topení po několika minutách provozu náhle vypne, je to způsobeno proudovou 

ochranou v zásuvce automobilu, nikoliv chybou výrobku. Může normálně fungovat, 

pokud proudová ochrana dosáhne 15 A; v opačném případě nebude fungovat při proudu 

nižším než 12 A. 

6. Pokud se na výstupu vzduchu objeví teplo, ale nedochází k proudění vzduchu (žádný 

hluk ventilátoru) nebo je cítit zápach spáleného plastu, okamžitě odpojte napájení a 

přestaňte ohřívač používat. 

7. Ohřívač je elektrické zařízení s vysokým výkonem. Během používání se ujistěte, že je 

zástrčka pevně zasunuta, aby bylo zachováno dobré připojení k napájení. Při vytahování 

zástrčky po delším používání se nedotýkejte kovových částí zásuvky zapalovače cigaret. 

8. Při umísťování výrobku do držáku nápojů nezakrývejte přívod vzduchu nečistotami, aby 

nedošlo k přehřátí a poškození výrobku. 

9. Neumisťujte napájecí kabel do ohrožujících poloh, abyste zabránili možnému 

přiskřípnutí, skřípnutí nebo zkratu. 

10. Nesměřujte topnou jednotku na tkaniny, plasty nebo kůži v těsné blízkosti a po delší 

dobu. 

11. Do otvoru pro přívod vzduchu nebo do výstupu nestrkejte žádné materiály, ať už je 

výrobek v provozu, nebo ne. Tento výrobek skladujte v suchých prostorách a mimo 

dosah dětí.  

12. Upozorňujeme, že funkce ohřevu nevytváří extrémně vysoké teploty a je vhodná pro 

lokální ohřev. 

13. Ujistěte se, že zásuvka zapalovače cigaret ve vašem vozidle je alespoň 12V/12,5A/150W, 

aby nedošlo k poškození vozidla. 

14. Vyhřívání není určeno k nahrazení klimatizace automobilu pro vyhřívání celého vozidla; 

je určeno k rychlému odmlžení a rozmrazení skel automobilu. 

15. Nečistěte toto zařízení, pokud je připojeno ke zdroji napájení. K čištění tohoto zařízení 

nepoužívejte abrazivní kapaliny. Neponořujte toto zařízení do žádné kapaliny. 



Toto označení znamená, že výrobek nelze v celé EU likvidovat jako ostatní odpad z domácností, aby se zabránilo 

možnému poškození životního prostředí nebo lidského zdraví v důsledku nekontrolované likvidace odpadu. 

Zodpovědně recyklujte, abyste podpořili udržitelné využívání materiálových zdrojů. Pokud chcete použité 

zařízení vrátit, využijte systém odevzdání a sběru nebo se obraťte na prodejce, u kterého jste výrobek zakoupili. 

Prodejce může výrobek přijmout k ekologicky bezpečné recyklaci. 

 
Prohlášení výrobce, že výrobek splňuje požadavky platných směrnic EU. 

 

 

NÁVOD K POUŽITÍ 

 

Toto 12voltové topení do auta je vyrobeno z ABS a žáruvzdorného polymeru, s automatickým ohřevem, 

ochranou proti přehřátí a nízkou spotřebou energie. Snadno se instaluje a je vhodný pro použití v autě, 

při kempování a zimním cestování k rychlému rozmrazení nebo odmlžení čelního skla. 

 

Instalace držáku: 

Před montáží topné jednotky TURBOCUP je nutné sestavit sací držák. Pro správnou instalaci postupujte 

podle následujících kroků: 

Krok 1: Vložte kolíky s hlavou držáku do mezer v ramenech držáku nahoře. 

Krok 2: Vyrovnejte otvory a vložte dlouhý šroub skrz vyrovnání, abyste vytvořili spojení. 

Krok 3: Vložte matici šroubu do mezery v horní části hlavice šroubu. 

Krok 4: Nasaďte uzávěr šroubu na závit dlouhého šroubu a vytvořte pevný spoj. 

 

 

 



Po instalaci můžete hlavu držáku naklonit o 180 stupňů. Pokud je spojení příliš těsné, mírně odšroubujte 

krytku šroubu, abyste ji uvolnili. 

 

 

 

Pokračujte připevněním přísavného držáku na požadovaný povrch v interiéru vozidla. Chcete-li připevnit 

přísavku k povrchu, nejprve se ujistěte, že jsou povrch i přísavka čisté a bez nečistot nebo úlomků. Okraj 

přísavky mírně navlhčete vodou, aby lépe těsnila. Pevně přitiskněte přísavku k povrchu a ujistěte se, že 

pod ní nejsou žádné vzduchové mezery. Rovnoměrným tlakem a následným zapnutím mechanismu 

přísavky (stisknutím páčky směrem dolů) vytvořte podtlakové těsnění a zajistěte ji na místě. 

 

 

 

Postupujte tak, že topnou jednotku TURBOCUP připevníte k hlavě držáku jednoduchým zasunutím mezi 

ramena držáku nebo protlačením shora. Dávejte pozor, abyste nepoužili příliš velkou sílu. Topnou 

jednotku můžete mezi rameny posouvat dopředu a dozadu, abyste upravili těžiště. 

 

Po připevnění k povrchu můžete otáčet držákem o plných 360 stupňů, naklánět ramena dopředu i 

dozadu a otáčet hlavu držáku do stran o 180 stupňů. Konstrukce sacího držáku umožňuje maximální 

nastavitelnost polohy a zajišťuje dobrou viditelnost pro bezpečnější jízdu. 

 



 
 

Funkce výrobku: 

 

Po pevném připevnění TURBOCUPu k povrchu zapojte 12V adaptér na konci nabíjecího kabelu do portu 

adaptéru (nebo do zásuvky zapalovače cigaret). Po zapojení do portu adaptéru se může zapnout. 

Vypínač napájení najdete na zadní straně topné jednotky u přívodu vzduchu. Běžný model má funkci 

přirozeného i teplého vzduchu. Vylepšený model je vybaven generátorem záporných kyslíkových iontů, 

který při spuštění generuje vysoce silné záporné ionty, které pomáhají odstraňovat kouř a prach, 

odstraňovat zvláštní pachy, ochlazovat kabinu a čistit vzduch v autě. 

Hlavní jednotka je vybavena všestranným elektrickým chladičem vzduchu odolným vůči vysokým 

teplotám, který nabízí funkce rozmrazování, odmlžování, čištění vzduchu, přirozeného větru a teplého 

vzduchu pouhým nakloněním spínače.  

 

 

VYTÁPĚCÍ PŘÍSTROJ 

Funkce horkého vzduchu 

 

PŘÍRODNÍ VĚTRNÉ 

ZAŘÍZENÍ 

Žádné vytápění 

 

POHOTOVOSTNÍ 

REŽIM 



Po přepnutí přepínače do polohy "Fan" nebo "Heat" začne vestavěný ventilátor cirkulovat vzduch uvnitř 

vozu. Při přepnutí do polohy HEAT (topení) jednotka PTC 12V-150W topení do auta rychle ohřívá vzduch, 

aniž by čekala na zahřátí motoru. Výstupní vzduch může dosáhnout teploty přibližně 80-90 °C. Výstup 

vzduchu nasměrujte na místo na čelním skle s nahromaděnou námrazou nebo mlhou, abyste je rychle 

odstranili. Po přepnutí do polohy FAN bude TURBOCUP vyfukovat chladný vzduch a čistit tak ovzduší v 

interiéru. 

Alternativní umístění: 

Výrobek lze umístit do držáku nápojů v autě a ohřívat nebo čistit vzduch. Dbejte na to, aby nebyl 

zablokován přívod vzduchu a aby nabíjecí kabel nebyl přiskřípnutý nebo skřípnutý. 

 

 

 


